
Sestava vytvořena 5.11.2024 v 06:58 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.11.2024

13. Návrh rozpočtového opatření - přesun mezi výdaji v rámci
rozpočtu Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna

Anotace
Tímto rozpočtovým opatřením se převádí v rámci schváleného rozpočtu OŽP MMB finanční prostředky
ve výši 6.000 tis. Kč za účelem navýšení alokované finanční částky pro rok 2024 v rámci dotačního
programu Podpora nákupu elektronické nepřenosné předplatní jízdenky MHD. Na tento dotační
program je každoročně alokováno 54.000 tis. Kč. Převáděné finanční prostředky byly původně určené k
financování dotačního programu Podpora vytváření zelených střech, kdy částka alokovaná na rok 2024
nebyla žadateli o dotaci vyčerpána v plné výši.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ...... tohoto zápisu, z důvodu
přesunu mezi výdaji v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí Magistrátu města
Brna za účelem navýšení alokované finanční částky pro rok 2024 v rámci dotačního
programu Podpora nákupu elektronické nepřenosné předplatní jízdenky MHD .

Stanoviska

Finanční výbor projednal materiál na schůzi konané dne 6.11.2024

Materiál byl projednán na R9/104 konané dne 30.10.2024. Návrh usnesení byl přijat.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
4.11.2024 v 16:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
5.11.2024 v 06:58

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO - KOMA šalinkarta.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

V dotačním programu na „Podporu nákupu elektronické nepřenosné předplatní jízdenky MHD“ 
byly provedeny změny pouze administrativního charakteru, jako například změny dat. Nově 
upravený dotační program bude platit pro rok 2025.  

V letošním roce využilo tuto podporu města Brna k datu vytvoření materiálu více jak 35.000 
žadatelů splňujících podmínky pro podání žádosti o dotaci. Materiál aktualizující text dotačního 
programu je předkládán Radě města Brna pravidelně v rámci některé z říjnových či 
listopadových schůzí, jelikož je následně v prosinci po dobu jednoho měsíce před vyhlášením 
vyvěšován na úřední desku. Vyhlášen je pak od 1. 1. následujícího roku s platností do 31. 12. 
2025.  

Od propadu po pandemii COVID19 vykazuje počet žádostí neustálý nárůst a rok 2024 bude 
co do počtu žádostí rokem rekordním. Na dotační program je alokováno v rozpočtu 
statutárního města Brna celkem 54 mil. Kč, přičemž v roce 2022 bylo vyplaceno 50.289.675 
Kč, v roce 2023 bylo vyplaceno 53.669.775 a v letošním roce 2024 bylo ke konci října 
vyplaceno již 53.996.100 Kč. Díky termínu splatnosti lze listopadové a prosincové žádosti 
proplácet až v ledu roku 2025, tedy z nově schváleného rozpočtu pro rok 2025, avšak o to 
dříve pravděpodobně dojdou alokované finance v rámci tohoto dotačního programu 
v následujícím roce 2025. To může zasáhnout více jak 5 tisíc brněnských žadatelů o tuto 
dotaci, kterým nebude moci být proplacena. 

Uspokojení co nejvyššího počtu žadatelů je pro město přínosné z mnoha důvodů. Především 
s ohledem na skutečnost, že dochází k většímu využití vozů brněnské MHD a tím i menšímu 
množství aut ve městě. To má nepochybně pozitivní dopad na dopravní situaci v Brně, kdy je 
třeba neustále motivovat veřejnost k menšímu využití osobní automobilové přepravy jež v Brně 
způsobuje časté zácpy, dále je tímto dotačním programem podpořena snaha města rozvíjet 
systém dopravy v klidu, prosazovaný např. modrými zónami a v neposlední řadě se tímto 
motivačním příspěvkem na užití MHD a snížení počtu aut ve městě napomáhá emisní situaci 
v Brně, které má za cíl snížit emise oxidu uhličitého o 40% do roku 2030. 

Materiál nepodléhá projednání v komisi životního prostředí. Rada města Brna projednala 
materiál na schůzi R9/104 konané dne 30. 10. 2024 a schválila jej jednomyslně 8 členy. 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o

v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á
ta

l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g
. 

P
o

d
iv

in
s
k

á
 

B
c
. 

 

A
b

e
rl

 

In
g
. 
a

rc
h
. 

 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g
. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h
o

v
á

 
J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

Finanční výbor projednal materiál na schůzi konané dne 6.11.2024 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 23.10.2024 rozpočtu + - po  změně

4200 2321 6313 300199 Investiční transfery OŽP - vytváření zelených střech 13 913 -6 000 7 913
4200 6409 5493 7420 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 54 000 6 000 60 000

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

Rozpočtové opatření 

Strana 4 / 4


